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                   R E P U B L I K A   E  S H Q I P Ë R I S Ë
            BASHKIA PEQIN
1. Çdo bashki ka kryetarin e saj, të zgjedhur sipas dispozitave të Kodit Zgjedhor. 

2. Kryetari i bashkisë mund të zgjidhet dhe të ushtrojë 3 mandate të njëpasnjëshme në krye të bashkisë, me të drejtë rizgjedhjeje. 

3. Kryetari i bashkisë, në kryerjen e funksioneve dhe ushtrimin e kompetencave të tij, ndihmohet nga një ose më shumë Nënkryetarë. Emërimi dhe shkarkimi i tyre bëhet nga kryetari i bashkisë.

4. Nënkryetari i bashkisë nuk mund të jetë anëtar i këshillit bashkiak .
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